MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

DIRECCION DE CONTRATACION

21 de julio de 2006

RESPUESTAS No. 2 A LAS OBSERVACIONES DE LOS
OFERENTES

OBJETO: ADAQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
EQUIPOS DE SISTEMAS (SOFTWARE Y HADWARE) CON DESTINO
AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL RESPONSABLE DE LAS FUNCIONES DE LA SUBDIRECCION GENERAL DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, EN EJERCICIO DE SUS
FACULTADES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS QUE LE CONFIERE EL ARTICULO 30
NUMERAL 4 DE LA LEY 80 DE 1993, SE PERMITE INFORMAR A LOS INTERESADOS
EN LA MENCIONADA LICITACION LO SIGUIENTE:

OBSERVACIONES OFERENTES

e CONTROLES EMPRESARIALES (OFICIO DE FECHA 14/07/06)

PREGUNTA

1. En el Anexo 2, item 1 Servidores, en el numeral 1.3, solicitan "Chasis para Blade:
Uno (1)". Favor aclarar si se refieren al mismo rack solicitado en el numeral 2.3 del
mismo item.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

El chasis citado en el numeral 1.3. del item 1 servidores, no es el mismo rack referido
en el numeral 2.3. del mismo item; por cuanto al mencionar chasis se referencia al
accesorio de los servidores donde se instalan los servidores tipo blade (cuchillas) y el
rack es el accesorio donde se instala el chasis antes mencionado.

PREGUNTA
2. En Con respecto al ftem 1 Servidores, numeral 1.22 y en, el item 2

Microcomputadores de Escritorio, numeral 1.21, solicitan "Se debe instalar el
antivirus McAfee con licencias perpetuas en cada uno de los equipos a nombre del



Hospital Militar Central", sin embrago no se aclara a que se refiere la Entidad al
solicitar su instalacién; ;ElI Hospital Militar ya tiene las Licencias? §Cuantas son?
¢ Qué versiéon?

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 2 DE FECHA 21 DE
JULIO DE 2006.

PREGUNTA

3. En el Anexo 2, item 2 Microcomputadores de Escritorio, numeral 1.19, solicitan la
licencia MOLP de office para cada equipo y dos (2) medios magnéticos.
Sugerimos a la Entidad aclarar que dichos medios sean Originales, paro garantizar
que no sean entregadas copias de los mismos.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 2 DE FECHA 21 DE
JULIO DE 2006.

PREGUNTA

4. Con respecto al item 2 Microcomputadores, solicitan procesador Intel Pentium IV
HT. y como alternativa, Procesador Athlon 64 3700, con velocidad del procesador
de 24 GHz y mernoria Caché de 1MB. Teniendo en cuenta estas
especificaciones., queremos sugerirle a la Entidad cambiar el requerimiento por
Procesador Athlon 64 3800, con Velocidad 2.4 GHz y Memoria caché 512KB ya
que en el mercado no hay ningun fabricante de marca reconocida, que ofrezca
Microcomputadores de escritorio con procesador Athlon 3700. Cabe aclarar que el
procesador Athlon 3700 de 2.4 GHz tiene un bus del Sistema de solo 1.6 GHz,
mientras que el Athlon 3800 de 2.4 Ghz tiene un bus de Sistema de 2 Ghz. La
informacion anterior puede ser confirmada con los fabricantes.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 2 DE FECHA 21 DE
JULIO DE 2006.

PREGUNTA

5. En el Anexo 2, item 4 Impresoras, solicitan una Velocidad de 25ppm y un ciclo de
util de 200.000 paginas mensuales. Teniendo en cuenta que las impresoras de 25
ppm son de bajo rendimiento, el ciclo util va desde 50.000 a 75.000 paginas
mensuales, segun el promedio de las principales marcas, por lo que solicitamos a
la Entidad, aumentar el numero de paginas por minuto a 45, para que corresponda
la velocidad y desempefo de la maquina con el ciclo util solicitado, o bajar el
requerimiento del ciclo util a 75.000 paginas mensuales, manteniendo la 25
paginas por minuto.



REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 2 DE FECHA 21 DE
JULIO DE 2006.

PREGUNTA

6. Teniendo en cuenta que la fecha de cierre esta programada para el préximo 21 de
julio, gentilmente solicitamos prorrogar el cierre el tiempo maximo permitido por la
Ley.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 1 DE FECHA 19 DE
JULIO DE 2006.

e INFORMATICA LTDA (OFICIO DE FECHA 11/07/06)

PREGUNTA

1. Solicitamos se aclare si de igual forma que la propuesta es total, la adjudicacion es
total o si la entidad considera hacerla parcial.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

La evaluacion del presente proceso de contratacion sera global, tal como se refiere en
el Anexo No. 1 Datos del Proceso, numeral 1.19 Forma de evaluar.

PREGUNTA

2. item 4. Se hacen requerimientos para una impresora de 25 ppm con un ciclo de
vida de una impresora que no lo cumple (200.000 paginas mensuales). Solicitamos
a la entidad unificar el requerimiento técnico, solicitando impresoras 25 ppm con un
ciclo util hasta 75.000 paginas mensuales, o de otra parte solicitar una impresora
de 45ppm con un ciclo util de 200.000 paginas mensuales, pero ajustando el
presupuesto de acuerdo con esta ultima.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 2 DE FECHA 21 DE
JULIO DE 2006.

e INTERGROUP S.A. (OFICIO DE FECHA 11/07/06)

PREGUNTA

1. La propuesta se puede presentar de forma parcial (item).



REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN LAS RESPUESTAS A LAS
OBSERVACIONES No. 1 DE FECHA 19 DE JULIO DE 2006.

PREGUNTA
2. Solicitan una certificacion de fabricante de calidad ISO 9000 Microsoft no la
tiene, solicitamos que por favor no la pidan porque nadie cumpliria con ese
requisito.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN LAS RESPUESTAS A LAS
OBSERVACIONES No. 1 DE FECHA 19 DE JULIO DE 2006.

e INFORMATICA LTDA (OFICIO DE FECHA 17/07/06)

1. Solicitamos se nos indique la fecha en que se publicaran las respuestas a
las observaciones, dado que a menos de tres (3) dias habiles, se requiere
de ellas para configurar los requerimientos de los pliegos de condiciones.
De otra parte y anticipando eventos proximos, solicitamos sea contemplada
una prorroga para la preparacién de las ofertas.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 1 DE FECHA 19 DE
JULIO DE 2006.

e CONTROLES EMPRESARIALES LTDA (OFICIO DE FECHA 17/07/06)

1. Queremos solicitar se prorrogue la fecha de cierre ya que hasta el momento
no se han publicado las respuestas a las observaciones y son necesarias
para la definicion de los equipos a cotizar.

REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 1 DE FECHA 19 DE
JULIO DE 2006.

e INTURIA (OFICIO DE FECHA 17/07/06)

1. Queremos solicitar se prorrogue la fecha de cierre ya que hasta el
momento no se han publicado las respuestas a las observaciones y para el
dia 21 quedaria muy encima, solicitamos amablemente una prorroga de
mas de 1 dia habil.



REPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 1 DE FECHA 19 DE
JULIO DE 2006.

NOTA: LAS OBSERVACIONES QUE SE ENCUENTRAN PENDIENTES DE
RESPUESTA ESTAN SIENDO ANALIZADAS POR LOS COMITES TECNICO Y
ECONOMICO, OPORTUNAMENTE SE ESTARA PUBLICANDO SUS
RESPUESTAS.

Capitan de Navio ROBERTO SACHICA MEJIA
Responsable de las Funciones de la Subdireccion General

Elaboré: Jessica Villamarin
Revisé: Abo. Maria Fernanda Coral / Lucila salamanca Arbelaez
Vo. Bo. MY. Hawher Aldan Corso
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

DIRECCION DE CONTRATACION

Bogota D. C., Julio 21 de 2006

ADENDO No. 2

A LA LICITACION PUBLICA No. 100/2006

OBJETO: ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE SISTEMAS
(SOFTWARE Y HADWARE) CON DESTINO AL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, en uso de sus facultades legales y en
especial las que le confiere el numeral 4, articulo 30 de la ley 80 de 1993, y teniendo
en cuenta que por solicitud de los futuros oferentes, y que los comités econémico y
técnico requieren de un mayor tiempo para emitir las respuestas a las observaciones
presentadas por los oferentes.

En cumplimiento de los principios constitucionales, teniendo en cuenta que se deben
determinar reglas obijetivas, justas, claras y completas que permitan la confeccién de
ofrecimientos de la misma indole, en aras de obtener una amplia participacion de
oferentes en el presente proceso, se permite informar a los interesados en la
mencionada Licitacién Publica lo siguiente:

EL PRESENTE ADENDO MODIFICA Y ELIMINA LOS PUNTOS
EXPRESAMENTE SENALADOS Y AQUELLOS QUE LE SEAN CONTRARIOS.

> SE MODIFICA EL ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS EQUIPO DE
SISTEMAS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL IIl, ITEM 1
(SERVIDORES), NUMERAL 1.22 , ASi:



item 1. Servidores

1.22.

Se debe suministrar e instalar el antivirus McAfee con licencias perpetuas en cada
uno de los equipos que se ofrece en este item a nombre del Hospital Militar Central
con soporte de actualizacion para dos afnos con sus correspondientes medios
magneéticos originales en ultima versién en espanol

> SE MODIFICA EL ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS EQUIPO DE

SISTEMAS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL Ill, ITEM 2
(MICROCOMPUTADORES DE ESCRITORIO), NUMERALES 1.3, 1.4., 1.5,
1.19.,1.21., ASI:

item 2. Microcomputadores de escritorio

1.3. Procesador Pentium IV Hiper Threarding | Procesador Atlhon 64 3800
Chipset 915 G

1.4. Velocidad 3.4 GHZ Velocidad 2.4 GHZ

1.5. Memoria Caché 1 MB Memoria Caché 512 Mb

1.19. De acuerdo con los estandares definidos por el Hospital Militar Central, los equipos
deben ser entregados funcionando correctamente con el siguiente software
instalado:
Sistema Operativo Windows OEM Profesional ultima versiéon en espafol, con el
Service Pack ultima versiéon en espafol, con medios magnéticos originales del
Sistema Operativo de acuerdo a las cantidades.
MS-Office Estandar ultima version en espafol. Licencia MOLP definitiva del
Hospital Militar Central con dos medios magnéticos originales.

1.21. Se debe suministrar e instalar el antivirus McAfee con licencias perpetuas en cada

uno de los equipos que se ofrece en este item a nombre del Hospital Militar Central
con soporte de actualizacion para dos afios con sus correspondientes medios
magnéticos originales en ultima version en espafol

> SE MODIFICA EL ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS EQUIPO DE

SISTEMAS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL I, ITEM 4
(MICROCOMPUTADORES DE ESCRITORIO), NUMERALES 1.4., 1.6., ASI:

item 4. Impresoras

1.4.

Velocidad 24ppm

1.6.

Ciclo util 75.000 paginas mensuales




Capitan de Navio ROBERTO SACHICA MEJIA
Responsable de las Funciones de la Subdireccion General

Elaboré: Jessica Villamarin
Revisé: Abo. Maria Fernanda Coral / Lucila salamanca Arbelaez
Vo. Bo. MY. Hawher Aldan Corso



